

Dzień 29

RANO:

OKRES DRUGI – TRZECI TYDZIEŃ – POZNANIE JEZUSA CHRYSTUSA

Przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez potężne wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, Twojej umiłowanej Oblubienicy (3x)

Ave, Maris Stella
Witaj, Gwiazdo morza,
Wielka Matko Boga,
Panno zawsze czysta,
Bramo niebios błoga.
Ty, coś Gabriela
Słowem przywitana,
Utwierdź nas w pokoju,
Odmień Ewy miano.
Winnych wyzwól z więzów,
Ślepym powróć blaski.
Oddal nasze nędze,
Uproś wszelkie łaski
Okaż, żeś jest Matką,
Wzrusz modłami swymi
Tego, co Twym Synem
Zechciał być na ziemi.
O Dziewico sławna
I pokory wzorze,
Wyzwolonym z winy
Daj nam żyć w pokorze
Daj wieść życie czyste,
Drogę ścieł bezpieczną,
Widzieć daj Jezusa,
Mieć w Nim radość wieczną
Bogu Ojcu chwała,
Chrystusowi pień,
Obu z Duchem Świętym
Jedno uwielbienie. Amen

Temat: Najświętsze Serce Jezusa

Serce Jezusa, Serce naszego Odkupiciela pragnie zbawienia każdego człowieka. Jezus przez wieki i przez wielu swoich świętych usiłuje przypomnieć światu kim jest: Bogiem pełnym miłości, Panem a zarazem miłosiernym Ojcem, Sercem któremu radość przynosi nawrócenie i zbawienie grzesznika. Maryja zawsze wskazuje na Serce Jezusa i podpowiada jak do tego Serca się przybliżyć.

Z Ewangelii świętego Mateusza 11, 28-29

„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie Moje jarzmo na siebie i uccie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny Sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych.”

Z objawień Pana Jezusa siostrze Józefie Menendez RSCJ (Najpiękniejsza Miłość świata Najświętsze Serce Jezusa)

„Jezus:

Chcę, by świat znał Moje Serce, chcę by ludzie poznali Moją miłość. Czy wiedzą oni, co dla nich uczyniłem? (...)

Patrz na Moje Serce. Z Jego Rany tryskają palące iskry. Ludzie nie potrafią czerpać z tego Serca łask, które pragnę wylać na nich. Tak wielu nie pozwala przyciągnąć się Boskiemu magnesowi Mojej miłości! Dlatego potrzebuję was, dusz wybranych. Pragnę, aby ten magnes został rozniesiony na cały świat. Nie zdajecie sobie sprawy z tego, jaką chwałę przynosi Mi wasza wiara, wasza ufność i wasze poddanie się Mojej woli. Błogosławię was. Posłużę się wami, aby rozlać na świat Moje łaski i Moją miłość.(...)

Moje Serce znajduje pociechę w przebaczeniu. Nie mam większego pragnienia, ani większej radości, jak przebaczać! Kiedy człowiek po upadku powraca do Mnie, pociecha jaką Mi sprawia staje się jego dobrem, bo patrzę na niego z wielką miłością. (...)

Chcę, aby cały świat wiedział, że jestem Bogiem miłości, przebaczenia i miłosierdzia, by cały świat odczytał Moje gorące pragnienie przebaczenia i zbawiania.(...)

Niech ci najbardziej słabi nie boją się, niech ci najbardziej winni nie uciekają ode Mnie! Niech się wszyscy zbliżą! Czekam na nich jak ojciec, otwieram ramiona, by obdarzyć życiem i prawdziwym szczęściem! (...)

Ścigam grzeszników, tak jak sprawiedliwość ściga przestępców. Tylko że sprawiedliwość szuka by karać, Ja zaś – aby przebaczać. (...)

Chcę zbawić świat i posłużyć się w tym celu wami, lichymi stworzeniami, przekazując wam Moje pragnienia, aby przez was – wielu poznało Moje miłosierdzie i Moją miłość. (...)

Wołanie Moje kieruję do wszystkich: do tych, którzy związali się ze Mną ślubami, do tych którzy żyją w świecie, do sprawiedliwych i grzeszników, do uczonych i do prostaczków, do tych co rozkazują i do tych co słuchają rozkazów. Przychodzę i mówię do wszystkich: Jeżeli czekacie na szczęście – Ja nim jestem. Jeżeli szukacie bogactwa – Ja jestem bogactwem. Jeżeli pragniecie pokoju – Ja jestem pokojem, miłosierdziem i miłością!

Maryja:

Moja córko, powtarzaj memu Synowi słowa, którym Jego Serce się nie oprze: O mój Ojczy, uczyń mnie godną spełnienia Twej Najświętszej Woli, bo cała należę do Ciebie. (...)

Ta modlitwa będzie Mu się podobała, gdyż On niczego tak nie pragnie jak całkowitego zawierzenia. W ten sposób pocieszysz Jego Serce. Nie bój się niczego, oddaj się, a Ja cię wspomogę.”

Słowa Jezusa zapisane przez siostrę Faustynę (Dzienniczek, 1485):

„ Nie lękaj się duszo grzeszna swego Zbawiciela, pierwszy zbliżam się do ciebie, bo wiem że sama z siebie nie jesteś zdolna wznieść się do Mnie. Nie uciekaj dziecię od Ojca swego, chciej wejść w rozmowę sam na sam ze swym Bogiem miłosierdzia, który sam chce ci powiedzieć słowa przebaczenia i obsypać cię swymi łaskami. O jak droga Mi jest dusza twoja. Zapisalem cię na rękach Moich i wyryłaś się głęboką raną w Sercu Moim. (...)

Większe jest miłosierdzie Moje aniżeli nędze twoje i świata całego. Kto zmierzył dobroć Moją? Dla ciebie zstąpiłem z nieba na ziemię, dla ciebie przyzwoliłem przybić się do Krzyża, dla ciebie pozwoliłem otworzyć włócznią Najświętsze Serce Swoje i otworzyłem ci źródło miłosierdzia, przychodź i czerp łaski z tego źródła naczyniem ufności. Uniżonego serca nigdy nie odrzucę, nędza twoja utonęła w przepaści miłosierdzia Mojego.”

Modlitwa do Najświętszego Serca Jezusa – Benedykt XV

O Serce Jezusa,

Ty jesteś Święte nad świętymi, święta jest Twoja miłość.

Tyś jest Pośrednikiem między Bogiem a ludźmi.

Ty możesz wlać pokój w nasze dusze przez odwrócenie kar,
na które zasłużyliśmy naszymi grzechami.

Ty jesteś tronem miłosierdzia.

Ty jesteś niewyczerpanym źródłem łask i błogosławieństwa,
przepaścią miłości.

Pozdrawiam Cię, o Serce nieporównanej dobroci.

Serce wspaniałe, oświeć mnie!

Serce najmiłsze, zapal mnie!

Serce kochające, działaj we mnie!

Serce miłosierne, przebacz mi!

Serce najpokorniejsze, odpocznij we mnie!

Serce najcierpliwiejsze, przemień mnie!

Serce najlepsze, pobłogosław mnie!

Serce spokojne, uspokój mnie!

Serce najpiękniejsze, zachowaj mnie!

Serce najdoskonalsze, uszlachetnij mnie!

Serce najświętsze, balsamie drogi, zachowaj mnie!

Serce błogosławione, popraw mnie!

Serce będące lekarzem i lekarstwem na nasze nieprawości, ulecz mnie!

O Maryjo, nasza słodka Nadziejo,

daj nam odczuć Twoją władzę nad Sercem Zbawiciela
i umieść nas w Nim na wieki.

Proś Go, aby panował w naszych duszach,
aby królując w naszych sercach przez miłość,
rozpałił je i przemienił w samego Siebie.

Niech stanie się naszym Ojcem,
Oblubieńcem, Stróżem, Skarbem, Miłością,

Wszystkim we wszystkim!

Niech wspiera naszą niemoc,

niech stanie się siłą w naszej słabości

i jedyną radością we wszystkich naszych smutkach. Amen.

Zwróć się do Maryi

Maryjo Ty jesteś najłatwiejszą, najkrótszą i najdoskonalszą drogą, by dojść do Jezusa Chrystusa. Tobie bez zastrzeżeń się oddaję i pragnę Mu służyć w taki sposób, jak Ty tego chcesz. Zapraszam Cię do mojego serca. Uczyni serce moje na wzór Serca Twojego i Serca Jezusa.

Zaproś Maryję do wszystkich wydarzeń dzisiejszego dnia, do twojej pracy, obowiązków, rozmów, spotkań...

Duchu Święty uzdolnij mnie proszę, do powierzenia całej mojej przyszłości, przez ręce Maryi – Bogu.

Odmów dziesiątkę różańca świętego.

Aniele Stróżu mój pomóż mi przyjmować z pokojem serca i łagodnością wszystko, co mi przyniesie ten dzień i ofiarować to Bogu we wszystkich intencjach Maryi. Amen.

Dzień 29

WIECZÓR:

Ewangelia wg Łk 24, 13-35

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze? Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało. Zapytał ich: Cóż takiego? Odpowiedzieli Mu: To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się spodziewali, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Tak, a po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli. Na to On rzekł do nich: O nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały? I zaczynając od Mojżesza poprzez wszystkich proroków wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał? W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi. Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

Rozważanie:

Jezu! Tak chciałbym Cię spotkać! Daj abym Cię rozpoznał kiedy przychodzisz i idziesz ze mną!
Jezu! Przychodź do mnie!
Maryjo! Naucz mnie rozpoznawać Jezusa.

Rachunek sumienia

Módl się powoli tymi słowami:

Mój Dobry i Miłosierny Ojciec stoję przed Tobą. Wiem, że mnie widzisz i mnie słyszysz. Chcę dzisiaj Ci powiedzieć: "Jezus żyje!"

Duchu Święty pokaż mi to, czego nie dostrzegam. Oświeć moją pamięć i moje serce.

Aniele Stróżu mój – wierny przyjacielu pomóż mi. Amen.

Podziękuj za dobro dzisiejszego dnia.

Dzięki Ci Panie za to, że przychodzisz do mnie nawet mimo drzwi zamkniętych, za łaski tego dnia....

Dzięki Ci Panie!

Pomyśl – jaki był ten dzień? ...

Przepróś za to, co było złe, co teraz przychodzi ci na myśl.....

Proś Maryję o opiekę na tę noc...

„O Dziewico Maryjo, moja Matko Nieustającej Pomocy, moje ręce są w Twoich dłoniach, a moje serce jest w Twoim Sercu, na zawsze”.

Jezu ufam Tobie!

Królowo Pokoju módl się za nami!

Święty Maksymilianie Mario Kolbe módl się za nami.

Święty Józefie módl się za nami.

Święci Aniołowie Stróżowie brońcie nas i strzeżcie. Amen